DECRETO Nº 463/2018 DE 27 ABRIL DE 2018

Dispõe sobre o Feriado Municipal no dia
30/04/2018, face às comemorações a Padroeira da
cidade, Santa Catarina de Sena.

O Prefeito de Damianópolis, GILMAR JOSE FERREIRA, no uso das

atribuições que lhe são conferidas por Lei.

DECRETA:

Art. 1º - Fica decretado feriado municipal a todos os órgãos e repartições

públicas das esferas Municipal, Estadual e Federal, estabelecidas no Município no dia

30/04/2018 (Segunda feira), considerando o Dia da Padroeira da Cidade.

Paragrafo Único – Serão mantidas equipes para atendimento dos serviços

essenciais de saúde, limpeza urbana, trânsito e saneamento básico.

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura Municipal de Damianópolis, Estado de Goiás, aos 27 dias do mês

de Abril do ano de dois mil e dezoito, 59º anos de emancipação politico-administrativa.